Das Bewertungsmodell berücksichtigt den Gegenwartswert
der Netto-Cashflows, die voraussichtlich in den nächsten 4
Jahren aus den Aktivitäten der Waldbewirtschaftung gene-
riert werden. Der Wald für die verbleibenden 31 Jahre des
Zyklus› wird als unproduktiver Wald betrachtet, auch wenn
eine Ernte folgen wird, da der Wald während des Zyklus› von
35 Jahren auf natürliche Weise neu regeneriert wird. Daher
bleiben die Werte +/- gleich, wenn es keine grösseren Markt-
preisunterschiede als die angewandten gibt.

Verwendete wesentliche Annahmen bei der Bestimmung des
Diskontsatzes
Bei der Bestimmung der gewichteten durchschnittlichen
Kapitalkosten nach Steuern (WACC) wurde ein in Brasilien
verwendeter Gruppensatz von 7,1 % unter Berücksichtigung
der folgenden Inputs angewandt:

 	 2019

Unlevered Beta Faktor 	 1.19

Risk Free Rate 	 2.4 %

Eigenkapital-Risikoprämie 	 5.2 %

Debt/Equity-Ratio 	 39.4 %

Steuersatz 	 34.0 %

Sensitivitätsanalyse
Unter der Annahme, dass alle anderen nicht beobachtbaren
Eingaben konstant gehalten werden, führen die folgenden

Änderungen dieser obigen Annahmen zu einer Änderung des
Fair Value des Waldes:

in Tausend EUR 	 FV	 	 Effekt

Annahmen 31. Dezember 2019 	 13 158

Verkaufspreise -5.0 % 	 9 855	 	 –25 %

Kosten +5.0 % 	 10 585	 	 –20 %

Volumen -10.0 % 	 7 505	 	 –43 %

Discount rate +50.0 % 	 12 368	 	 –6 %

Die obige Sensitivitätsanalyse zeigt, wie sich der Gegenwarts-
wert der diskontierten Cashflows auswirken würde, wenn
den wichtigsten Bewertungsparametern andere Werte zuge-
wiesen würden als diejenigen, die die Grundlage für die
aktuelle Bewertung der diskontierten Cashflows bilden. Eine
Erhöhung um den gleichen Prozentsatz hätte den entgegen-
gesetzten Effekt auf die Bewertung.

Die Gruppe ist einer Reihe von Risiken ausgesetzt, die für ihre
Aktivitäten in der Naturwaldbewirtschaftung relevant sind,
nämlich:

Regulierungs- und Umweltrisiken: Die Gruppe hat Umwelt-
richtlinien und -verfahren eingeführt, die auf die Einhaltung